Г осударственное
«Тульский областно

(Г

учреждение здравоохранения
й наркологический диспансер № 1»
УЗ «ТОНД № 1»)

П Р И К А З

Л & .  0JL . & Р Л 1 №  /Л

О внесении изменений в прейскурант на платные медицинские услуги

На основании приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 26.11.2021 г. № 1104н "Об утверждении порядка проведения
медицинского освидетельствования на наличие медицинских
противопоказаний к владению оружием, в том числе внеочередного, и
порядка оформления медицинских заключений по его результатам, форм
медицинского заключения об отсутствии медицинских противопоказаний к
владению оружием и медицинского заключения об отсутствии в организме
наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов", приказа
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.11.2021 г. №
1092н " Об утверждении порядка проведения обязательного медицинского
освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в
водители транспортных средств), порядка выдачи и формы медицинского
заключения о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств
(кандидатов в водители транспортных средств) медицинских
противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений к
управлению транспортными средствами, а также о признании утратившими
силу отдельных приказов Министерства здравоохранения Российской
Федерации", п р и к а з ы в а ю :

1. Мещеряковой Л.М. -  заместителю главного врача по экономическим
вопросам внести изменения в Прейскурант на платные медицинские
услуги, оказываемые ГУЗ «ТОНД №1» г. Щекино.

2. Ввести в действие с 01.03.2022 прейскурант на платные медицинские
услуги, оказываемые Г осударственным учреждением
здравоохранения «Тульский областной наркологический диспансер
№1» г. Щекино.

3. Отменить действие приказа №105-осн от 30.12.2020г.
4. Контроль за настоящим приказом возложить на заместителя главного

врача по Щекинскому филиалу О.И. Лесникова.

ВРИО главного врача Н.И.Висягин

С огласовано

Заместитель главного врача
^СУХ^ГОНД-ЛИ "т),Щектшском;у филиалу

У ТВЕРЖ Ж Ж 'г'*
ВРИО t давно! и

Z/ДЩ *
и <еС- f

О.Н.Лесннков

2022 г.

ПРЕЙСКУРАНТ*
на платные медицинские услуги, , -i ^ .уэ

.'" V :  ,.. .pt%, V  sO

оказываемые Государственным учреждением здравоохранении ” Тулодк^й дбЙйстной
наркологический диспансер №1" Щекинский филиал

СУЗ "ТОНД №1
нЖвисягин

ВводитсяИТСЯ С ® ̂ ^ основание : приказ № / •  f i ’Q s  2022 i

Ksnfn Наименование услуги Стоимость
услуги

/. Д иагност ические исследования

Химико-токсикологические исследования содержания в биологических жидкостях (жидких средах организма)
алкоголя и его суррогатов, наркотических средств, психотропных веществ, других психоактивных веществ и

их метаболитов
\ Химико-токсикологическое исследование содержания в крови этанола методом газовой

хроматографии (выполнение исследования КДЛ г.Тула)
800,00

1.1 Химико-токсикологическое исследование содержания в крови этанола методом газовой
хроматографии (анонимное) (выполнение исследования КДЛ г.Тула)

1 200,00

2 Химико-токсикологическое исследование содержания а моче этанола методом газовой
хроматографии (выполнение исследования КДЛ г.Тула)

800,00

2.1 Химико-токсикологическое исследование содержания в моче этанола методом газовой
хроматографии (анонимное) (выполнение исследования КДЛ г.Тула)

1 200,00

3 Химико-токсикологическое исследование содержания в моче наркотических средств, и (или)
психотропных веществ, и (или) других психоактивных веществ (комбинации из 6 групп
веществ) методом иммунной химии

650,00

4 Химико-токсикологическое исследование содержания в моче наркотических средств, и (или)
психотропных веществ, и (или) других психоактивных веществ (комбинации из 7 групп
веществ) методом иммунной химии

700,00

• 5 Химико-токсикологическое исследование содержания в моче наркотических средств, и (или)
психотропных веществ, и (или) других психоактивных веществ (комбинации из 8 групп
веществ) методом иммунной химии

800,00

6 Химико-токсикологическое исследование содержания в моче наркотических средств, и (или)
психотропных веществ, и (или) других психоактивных веществ (комбинации из 9 групп
веществ) методом иммунной химии

850,00

7 Химико-токсикологическое исследование содержания в моче наркотических средств, и (или)
психотропных веществ, и (или) других психоактивных веществ (комбинации из 10 групп
веществ) методом иммунной химии

1 200,00

8 Химико-токсикологическое исследование содержания в моче этилглюкуронида методом
иммунной химии

560,00

9 Химико-токсикологическое исследование содержания в крови наркотических средств,
психотропных веществ, других психоактивных веществ и их метаболитов методом газовой
хроматографии с масс-селективным детектированием, для юридических лиц (выполнение
исследования в КДЛ г.Тула)

2 500,00

10 Химико-токсикологическое исследование содержания в моче наркотических средств,
психотропных веществ, других психоактивных веществ и их метаболитов методом газовой
хроматографии с масс-селективным детектированием, для юридических лиц (выполнение
исследования КДЛ г.Тула)

2 500,00

И Развернутое химико-токсикологическое исследование наличия в организме человека никотина, •
наркотических средств, психотропных или иных лекарственных веществ (выполнение
исследования КДЛ г.Тула)

3 400,00

11.1 Развернутое химико-токсикологическое исследование наличия в организме человека никотина,
наркотических средств, психотропных или иных лекарственных веществ
(анонимное)(выполнение исследования КДЛ г.Тула)

4 000,00

12 Комплексное химико-токсикологическое исследование наличия в организме человека этанола,
никотина, наркотических средств, психотропных и иных лекарственных веществ (выполнение
исследования КДЛ г.Тула)

4 200,00

12.1 Комплексное химико-токсикологическое исследование наличия в организме человека этанола,
никотина, наркотических средств, психотропных и иных лекарственных веществ (анонимное)
(выполнение исследования КДЛ г.Тула)

4 900,00

Клиническая лабораторная диагностика (сложные диагностические услуги): исследования функции крови с
использованием специальных процедур, приспособлений и методик; морфологические исследования крови;

исследования крови, с помощью которых исследуются концентрации веществ и активность ферментативных
систем

Общий (клинический ) анализ крови
13 Общий (клинический) анализ крови развернутый (гематологическое исследование на

автоматическом анализаторе: 18 параметров, дифференциация клеток по 3 популяциям, СОЭ)
240,00

13.1 Общий (клинический) анализ крови развернутый (гематологическое исследование на
автоматическом анализаторе: 18 параметров, дифференциация клеток по 3 популяциям)

160,00

14 Просмотр мазка крови для анализа аномалий морфологии эритроцитов, лейкоцитов и
тромбоцитов; соотношение лейкоцитов в крови (подсчет формулы крови)

260,00

Биохимический анализ крови
15 Биохимический анализ крови развернутый (исследование уровней общего билирубина,

свободного (прямого) билирубина, аланин- трансаминазы, аспартат-трансаминазы, гамма-
глютамилтрансферазы, щелочной фосфазы,глюкозы , общего холестерина, общего белка,
креатинина, мочевины,электролитов в крови из периферической вены)

770,00

16 Исследование уровня общего билирубина в крови из периферической вены 180,00

17 Исследование уровня общего и свободного (прямого) билирубина в крови из периферической
вены

180,00

18 Исследование уровня аланин- трансаминазы (АЛТ) в крови из периферической вены 180,00

19 Исследование уровня аспартат-трансаминазы (ACT) в крови из периферической вены 180,00

20 Исследование уровня гамма-глютамилтрансферазы (ГГТ) в крови из периферической вены 180,00

21 Исследование уровня щелочной фосфатазы в крови из периферической вены 180,00

22 Исследование уровня амилазы в крови из периферической вены 210,00

23 Исследование уровня глюкозы в крови из периферической вены 180,00

24 Исследование уровня общего холестерина в крови из периферической вены 180,00

25 Исследование уровня общего белка в крови из периферической вены 180,00

26 Исследование уровня альбумина в крови из периферической вены 180,00

27 Исследование уровня креатинина в крови из периферической вены 180,00

28 Исследование уровня мочевины в крови из периферической вены 180,00

29 Исследование уровня натрия, калия, хлоридов в крови из периферической вены (выполнение
исследования в КДЛ г.Тула)

220,00

30 Качественное и количественное определение карбогидратдефицитного трансферрина (CDT) в
сыворотке крови из периферической вены методом капиллярного электрофореза (выполнение
исследования в КДЛ г.Тула, Новомосковск)

2 800,00

Клиническая лабораторная диагностика (сложные диагностические услуги): общий анализ мочи, в том числе
исследования мочи, с помощью которых исследуются концентрации веществ и активность ферментативных
систем
Общий (клинический) анализ мочи

31 Общий анализ мочи : определение количества, цвета, прозрачности, наличия осадка,
относительной плотности, pH, обнаружение глюкозы (качественное и количественное), белка
(качественное и количественное), кетоновых тел, билирубина, уробилиногена, эритроцитов,
лейкоцитов, нитритов; микроскопическое исследование осадка (лейкоциты, эритроциты,

360,00

Анализ мочи по Нечипоренко
32 Микроскопическое исследование осадка: подсчет количества форменных элементов методом

Нечипоренко
250,00

2. Ф ункц ион альны е м ет о д ы  и сследован и я

1 Электрокардиография без физических нагрузок применения лекарственных препаратов
(регистрация, расшифровка и описание)

400,00

3. С п ец и а льн ы е м ет о д ы  введения л ек а р ст вен н ы х  п реп арат ов

1 Подкожное введение лекарственных препаратов (1 инъекция) 130,00
2 Внутрикожное введение лекарственных препаратов (1 инъекция) 100,00
'У Внугримышечное введение лекарственных препаратов (1 инъекция) 130,00
4 Внутривенное введение лекарственных препаратов (1 инъекция) 180,00
5 Внутривенное введение лекарственных препаратов (1 инфузия) 500,00
6 Ингаляторное введение лекарственных препаратов через небулайзер (1 процедура) 170,00

4. М ед и ц и н ск и е  осви дет ельст вован и я , м ед и ц и н ск и е  осм от ры

\ Медицинское освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного) 1 300,00

2 Медицинское освидетельствование на состояние опьянения (наркотического или иного
токсического)

6 500,00

3 Медицинский осмотр врача-психнатра-нарколога при прохождении медицинского
освидетельствования, установленный законодательством Российской Федерации граждан РФ

700,00

4 Медицинский осмотр врача-психиатра-нарколога иностранных граждан в соответствии с
законодательством Российской Федерации

850,00

5 Предрейсовый (послерейсовый), предсменный (иослесменный) медицинский осмотр 150,00

5. В рач ебн ы е л еч ебн о-ди агн ост и ч ески е м ед и ц и н ск и е  усл у ги

1 Прием (осмотр, консультация) врача- психиатра-нарколога гражданина Российской Федерации
(анонимно)

800,00

2 Прием (осмотр, консультация) врача- психиатра-нарколога иностранного гражданина 1 000,00

6. И ссл едован и я  и воздей ст ви я  на созн ани е и п си х и ч еск ую  сф еру п ац иент а

1 Когнитивно-поведенческая психотерапия синдрома зависимости от алкоголя (с элементами
эмоционально-стрессового воздействия- специальным методом введения лекарственных
препаратов)(анонимно) (1 процедура)

5 500,00

2 КогнитивНо-поведенческая психотерапия синдрома зависимости от алкоголя (с элементами
эмоционально-стрессового воздействия- специальным методом введения лекарственных
препаратов) (1 процедура)

5 500,00

7. М еди ц и н ск и е усл у ги , п р едст а вля ю щ и е собой  ком п лекс м ед и ц и н ск и х  вм еш ат ельст в,
н аправлен ны х на проф илакт ику, ди агн ост и ку и л еч ен и е  н а р ко л о ги ч ески х  заболеваний

(п си хи ч еск и х  р а сст р о й ст в  и р а сст р о й ст в поведен и я , вы зва н н ы х  уп от реблен и ем
п си х о а кт и вн ы х  вещ ест в), м еди ц и н ск ую  р еа б и л и т а ц и ю  и и м ею щ и х  сам ост оят ельн ое

закон чен н ое зн а ч ен и е
1 Специализированная медицинская помощь при психических расстройствах и расстройствах

поведения, связанных с употреблением алкоголя, гражданину Российской Федерации, в
стационарных условиях, анонимно (1 день)

5 500,00

2 Специализированная медицинская помощь при психических расстройствах и расстройствах
поведения, связанных с употреблением алкоголя, в стационарных условиях, иностранные
граждане (1 день)

6 000,00

3 Специализированная медицинская помощь при психических расстройствах и расстройствах
поведения, связанных с употреблением психоактивных веществ, гражданину Российской
Федерации, в стационарных условиях, анонимно (1 день)

6 800,00

4 Специализированная медицинская помощь при психических расстройствах и расстройствах
поведения, связанных с употреблением психоактивных веществ, в стационарных условиях,
иностранные граждане (1 день)

7 300,00

5 Специализированная медицинская помощь при психических расстройствах и расстройствах
поведения, связанных с употреблением алкоголя, гражданину Российской Федерации, в
стационарных условиях (анонимно) (5 дней)

13 500,00

6 Специализированная медицинская помощь при психических расстройствах и расстройствах
поведения, связанных с употреблением алкоголя, в стационарных условиях, иностранные
граждане (5 дней)

15 500,00

7 Специализированная медицинская помощь при психических расстройствах и расстройствах
поведения, связанных с употреблением психоактивных веществ, гражданину Российской
Федерации, в стационарных условиях (анонимно) (5 дней)

19 500,00

8 Специализированная медицинская помощь при психических расстройствах и расстройствах
поведения, связанных с употреблением психоактивных веществ, в стационарных условиях,
иностранные граждане (5 дней)

21 000,00

9 Медицинская реабилитация при оказании специализированной медицинской помощи при
психических расстройствах и расстройствах поведения, вызванных употреблением
психоактивных веществ, в стационарных условиях (анонимно) (45 дней)

72 000,00 ;

10 Медицинская реабилитация при оказании специализированной медицинской помощи при
психических расстройствах и расстройствах поведения, вызванных употреблением
психоактивных веществ, в стационарных условиях (анонимно) (1 день)

2 500,00

П Внутримышечное введение антагониста опиоидных рецепторов пролонгированного действия для
лечения пациентов, страдающих алкогольной и (или) наркотической зависимостью (анонимно) (1
процедура)

27 000,00

12 Внутримышечное введение антагониста опиоидных рецепторов пролонгированного действия для
лечения пациентов, страдающих алкогольной и (или) наркотической зависимостью, в рамках
комплексной программы с когнитивно-поведенческой психотерапией (анонимно) (1 процедура)

29 000,00

* Полный перечень Прейскуранта на платные медицинские услуги, оказываемые Государственным учреждением
здравоохранения "Тульский областной наркологический диспансер №1" по адресу: г. Тула, ул. Мосина, д.21,
предоставляет информацию о возможности получения дополнительных штатных медицинских услуг.

Заместитель главного врача по экономическим вопросам__ \  Л.М. Мещерякова